15-03-2006.

E.M. nº 001-2006/CONSEA

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

A Reunião Plenária deste Conselho, realizada no último dia 14 de março, discutiu e

aprovou o encaminhamento da Recomendação nº 001/2006/CONSEA anexa, cujo teor recomenda a

implementação de ações emergenciais de caráter estruturante para fazer frente à estiagem no semi-

árido e a elaboração de uma política de convivência com o semi-árido.

Respeitosamente,

FRANCISCO MENEZES
Presidente do CONSEA